
岡薬剤発第８９号 

令和元年５月２２日 

 

認定実務実習指導薬剤師 様 

 

一般社団法人岡山県薬剤師会 会長 堀部  徹 

薬局実習委員会 委員長 西依 貴施 

 

【重要】認定実務実習指導薬剤師アドバンストＷＳのご案内 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。また、平素は本会活動にご理解、

ご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、平成３１年２月から改訂コアカリキュラム対応実務実習が開始されました。平成

２７年度までのＷＳを受けて認定実務実習指導薬剤師となられた先生方は、改訂コアカリ

キュラムを把握するためのアドバンストＷＳを受講していただく必要があります。 

つきましては、下記のとおり標記ＷＳを開催いたしますので、対象となっている先生方

は６月１７日（月）までに参加申込書を岡山県薬剤師会事務局へ FAX にてお送り下さい。 

なお、一度に受講できる人数が限られております。申込者多数の場合には抽選を行い、

参加者を決定させていただきます。抽選にもれた先生方へのご連絡は行いませんので予め

ご了承いただき、次回以降、再度お申込みいただきますようお願い申しあげます。 

 

※本アドバンストＷＳは認定実務実習指導薬剤師の更新要件となりましたので、これに

伴い、岡山県では今後、更新講習は行わないこととします。 

 （アドバンストＷＳを受講すれば更新要件を満たすため） 
 
※参加が決定した先生方にのみ、後日スケジュールをお送りさせていただきます。  

 

記 

 
【開催日時】 令和元年７月２１日（日）１３:００～１７:４０（受付１２:４５～） 
 
【会  場】 岡山大学薬学部第二講義室 (岡山市北区津島中 1-1-1) 
 
【募集人数】 ３０名  
 
※本通知の対象者は、平成２７年度までのＷＳを受けて、認定実務実習指導薬剤師になら

れた方で、改訂コアカリ対応アドバンストＷＳを受講されていない方となります。 
 
◆日本薬剤師会生涯学習システムＪＰＡＬＳの研修会コードは 33-2019-0004-100 です。 

 
◆天候等により開催を中止する場合は県薬ホームページにてお知らせします。 

 
  

認定実務実習指導薬剤師アドバンストＷＳ参加申込書 

 
県薬ＦＡＸ: ０８６-２２５-２６４５ ※ＦＡＸ番号はお間違いのないようお願い致します 

 

 

施設名      氏名                    

 

申込〆切 令和元年６月１７日（月）必着 

Taogoshi
四角形

Taogoshi
タイプライタ
広島県病院薬剤師会からの参加希望を取りまとめます。
参加希望者は下記連絡先までご⼀報ください。
【締切】　5⽉31⽇（金）17:00
連絡先 〒734-8551　広島市南区霞1-2-3
広島⼤学病院薬剤部　垰越 崇範
TEL︓082-257-5597、E-mail︓taogo@hiroshima-u.ac.jp

Taogoshi
四角形

Taogoshi
タイプライタ
数名（他県（岡山以外）追加募集のため）


